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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Jednou větou

Skokanem roku mezi jhočeskými památkami byl novináři označen zámek Kratoc-
hvíle, kdy se jeho návštěvnost zvýšila meziročně prakticky o třetinu, hlavně díky dokonče-
nému projektu „Renesance renesance“, kterým se vrátila do podoby za posledních Rožm-
berků. Návštěvnost v roce 2010 - 29.641 návštěvníků, v roce  2011 - 41.539 návštěvníků

10. jihočeský pohádkový den v Netolicích se Zdeňkem Troškou, s pohád-
kovým průvodem a kulturním programem, kdy přijede i parní vlak Peklík z ČB do Netolic, se 
bude konat v pátek 16.3.2012.

Kolem kolem Netolic 2012 - město dostalo dotaci 15.000 Kč od Nadace 
Jihočeské cyklostezky na pořádání akce Kolem kolem Netolic 2012. Akce by se měla konat 
28. 7. 2012, tentokráte za památkami Blanského lesa a UNESCO do Holašovic. České dráhy 
vypraví na akci speciální cyklovlak z Budějovic.

Dotace od MAS - Místní akční skupina Blanský les o.p.s. na základě výsledků    
7. výzvy schválila městu Netolice poskytnutí dotace na vybudování veřejného osvětlení na 
Valše 188.250 Kč a opravu kapličky P. Marie na Pekle 90. 597 Kč. Obě akce budou 
realizovány na jaře 2012.

Lužická kaplička 
v novém - Firma Mügl 
dokončila opravu Lužické 
kapličky, na kterou byla 
městu poskytnuta dotace 
ve výši 30. 000 Kč z gran-
tového programu Jihoče-
ského kraje. 

Svazek obcí Ne-
tolicko dostal dotaci     
z Programu obnovy venkova 
na dovybavení kulturních 
zařízení obcí. Město Neto-

lice z toho získalo 18 nových stolů, 94 židlí do malé a velké zasedací místnosti a data-
projektor s promítacím plátnem.

Netolická dráha zatím zachráněna - Správa železniční dopravní cesty 
(SŽDC) vyškrtla netolickou dráhu ze seznamu tratí určených ke zrušení. Reportáž České te-
levize je i na webových stránkách města.

Omezení autobusových spojů - Jihočeský koordinátor dopravy (JIKORD) 
oznámil, že hodlá zrušit z důvodu minimálního využití noční spoj z Budějovic (linka 370510, 
spoj 28 a spoj 60) s platností od 11. 12. 2011. Rada města trvá na zabezpečení nočního 
spojení a zastupitelstvo požaduje řešení i spojení o víkendech a svátcích. Podle před-
běžných jednání starosty s JIKORDem se bude řešit náhrada nočního spoje prodloužením 
současného spoje Č. Budějovice - Lhenice až do Netolic.

Nezaměstnanost ve městech Prachaticka - Nezaměstnanost       
v listopadu na Prachaticku klesla už na 4,5 procenta a zůstává čtvrtá nejnižší v Čechách. 
Nezaměstnanost ve městech Prachaticka na konci října: Prachatice 4,5%, Vimperk 5,3%, 
Volary 6,1%, Netolice 4,6%, Vlachovo Březí 3,4%.

Zpravodaj města Netolice, číslo 6, listopad-prosinec 2011

Dokončené investiční akce             
- v současné době je dokončena rekonstrukce pří-
stupové cesty na Ján a rekonstrukce cesty Grej-
narov - Hrbovské rybníky - rozcestí na Pekle - roz-
cestí u dubu a Hrbov. Protože po celé této trase 
vede i cyklostezka a je zde minimální provoz, 
vznikla tím pro cykloturisty i pro milovníky kolečko-
vých bruslí příjemná vyhlídková cesta bývalou „Ne-
tolickou oborou“. Dokončena byla i asanace skal-
ního masivu pod Jánem.

Před opravou Po opravě

Rekonstrukce přístupové cesty na Ján

Asanace skalního masivu pod Jánem

Rekonstrukce cesty Grejnarov – 
Hrbovské rybníky - rozcestí na Pekle
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Rekordní výlov Podroužku - letošní 
výlov Podroužku, který se nesl v duchu oslav Rožm-
berského roku, byl rekordní jak v návštěvnosti, 
odhaduje se cca 5.000 návštěvníků, tak v prodeji 
ryb. Bylo tu možno spatřit i pana Petra Voka s dru-
žinou v podání spolku netolických divadelních 
ochotníků Tyl, tradiční pasování do cechu rybář-
ského, výstavku o jihočeském rybnikářství, kterou 
zapůjčila vodňanská rybářská škola, svůj stánek tu 
měl i Jihočeský kraj a projekt Česká ryba. Bylo tu 
dokonce několik autobusových zájezdů. Ukazuje se, 
že tradiční jihočeský výlov může být i významným 
„tahákem“ v cestovního ruchu.

Kompletní zápisy ze zasedání Zastupitelstva města      
a městské rady ze dne 2. 11 2011 jsou zveřejněny na 
www.netolice.cz

Veřejná sbírka 

na pořízení 
pamětních desek

V minulých zpravodajích jsme informovali o vý-
znamných výročích, včetně životopisů rodáků a 
významných osobností. Jedná se o Antonína „To-
nyho“ Hořínka, trempského skladatele, k stoletému 
výročí jeho narození v Netolicích na Rychtě a Sva-
tého Jana Nepomuka Neumanna k 200 - letému vý-
ročí narození a o jeho návštěvě v Netolicích. 
Protože se domníváme, že obě významné osobnosti 
si zaslouží důstojné a trvalé připomenutí, rozhodla 
městská rada o pořízení pamětních desek, které 
budou umístěny na budově hotelu Rychta a na bu-
dově děkanství. Souhlasila také se zajištěním finan-
cování formou veřejné sbírky (podle § 4 z. č. 117/ 
2001 Sb., o veřejných sbírkách). Obracíme se tedy 
touto cestou na občany, firmy a příznivce o pomoc 
se zajištěním financí. Odhadované náklady na jednu 
desku jsou cca 13.000 Kč. V jarních měsících se 
předpokládá jejich slavnostní odhalení s tím, že 
odhalení desky Tonyho Hořínka by doprovázela 
pravděpodobně výstava a vystoupení trempských 
muzikantů a kapel, z čehož bychom rádi udělali 
každoroční tradici „trempský festiválek“, protože To-
nyho Hořínka sice zná málokdo, zato jeho písničky 
určitě každý.

Finance je možno posílat na číslo účtu 
zřízeného městem: 107-975780297/0100, vari-
abilní symbol 1 má Neumann a variabilní 
symbol 2 má Hořínek. Firmy nebo právnické 
osoby mohou dar poskytnout na základě daro-
vací smlouvy s městem.
                                                     Oldřich Petrášek, starosta

 

Petice proti štěpkování dřeva 
v prostoru vlakového nádraží
V dubnu tohoto roku byla na radnici doručena petice proti štěpkování dřeva v prostoru 
vlakového nádraží. Petenti z ulic Tržní, Nádražní a Na Vyšehradě upozornili na skutečnost, že 
činností 1.Písecké a dřevařské a.s. 
jsou nepřiměřeně obtěžováni hlukem a 
prachem. Městský úřad v rámci šetře-
ní dané situace zjistil, že činnost je 
provozována na pozemku, který není  
v majetku obce, a sledování dodržová-
ní stanovených limitů hlukových či 
prachových nespadá do kompetence 
městského úřadu v přenesené ani sa-
mostatné působnosti. Starosta města 
bezprostředně zahájil jednání s majite-
lem firmy tak, aby svoji činnost ome-
zil na dobu nezbytně nutnou a mimo 
období klidu. Městský úřad se připojil 
k výhradám petentů a vyzval příslušné 
orgány státní správy, zejména Krajskou hygienickou stanici v otázce hluku a Drážní úřad 
jako speciální stavební úřad ke sdělení, zda provozovaná činnost je v souladu s limity 
definující parametry veřejného zájmu na území města. V tomto smyslu byl předložen 
materiál k projednání v radě města a následně sdělen zástupci petentů. Městský úřad 
průběžně danou situaci dále sleduje a urguje zejména rozhodné stanovisko Krajské hygieni-
cké stanice. Velmi nás mrzí neefektivnost vymahatelnosti práva, jehož následky takřka 
doslova dopadají na hlavu obyvatel i města samotného. Podle našich neoficiálních informací 
k měření hluku došlo a příslušný správní orgán připravuje podklady pro přijetí nezbytných 
opatření tak, aby v dané lokalitě sjednal nápravu.           Ing.Petr Kotrba - tajemník MU Netolice  

Návštěva 
z Ringelai
Dne 9. listopadu 
navštívila Netolice 
sedmnáct ič lenná 
delegace z partner-
ské bavorské obce 
Ringelai. Jednalo 
se o zaměstnance 
úřadu, obce a školy 
včele se starostou 
Maxem Köberlem. 
Po prohlídce zámku 
Kratochvíle navští-
vili mateřskou škol-
ku, kde se zvláště zajímali o její  provoz a financování. Poté si krátce prohlédli Dům dětí a 
mládeže, muzeum JUDr. Otakara Kudrny a kostel svatého Václava, kde jim místostarosta 
Jiří Churáček předvedl naše unikátní zrestaurované varhany. V rámci další konkrétní 
spolupráce mezi obcemi se na nejbližší dobu připravuje společné vystoupení našeho 
Literátského bratrstva a jejich Kirchenchoru v Ringelai a v Netolicích. Plánovaná návštěva 
Domova pro seniory Pohoda a archeoparku byla z časových důvodů odložena na příště.
                                                                                                                                             starosta

MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. informuje:
Ve dnech 5. 9. 2011 až 9. 9. 2011 proběhl na MAS příjem projektů v rámci již 7. výzvy 
příjmu projektů. Ta byla zaměřena na cestovní ruch, technickou infrastrukturu v obcích        
a kulturní dědictví na venkově. Celkem bylo přijato 14 projektů. Dne 25. 10. proběhlo 
závěrečné jednání Výboru pro výběr a monitorování projektů, na kterém byly všechny 
přijaté projekty schváleny k financování. Vybrané projekty v rámci 7. výzvy lze nalézt na 
www.mas-netolice.cz. 

Dne 27. 10. 2011 byly ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu schváleny 
projekty, které byly vybrány v rámci 6. výzvy příjmu projektů. Nyní se připravují podpisy 
Dohod o poskytnutí dotace, k jejichž podpisu budou žadatelé postupně vyzýváni.

Více informací o činnosti MAS Blanský les – Netolicko o. p. s. na www.mas-netolice.cz, 
www.blanet.cz a na www.jihoceskekaplicky.cz. 
                                                                                                  Ing. Václav Kolář, manažer programu Leader

Zatím nedokončené náhledy pamětních desek
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Nové RUD 
naděje obcí

Ve vývěsce v bráně nebo i v jiných obcích můžete 
spatřit stejné plakáty nebo vlajky jako je na přilo-
ženém obrázku. Je to symbol výzvy obcí vládě, aby 
urychleně projednala nové, spravedlivější rozpočto-
vé určení daní (RUD). Obrázek ukazuje, že např. 
Praha má 4,5 x větší daňový příjem na hlavu než 
většina obcí.  Nejhůře jsou na tom obce velikosti 
Netolic, které musí zajišťovat prakticky stejné 
služby jako velká města (školy, sportovní haly, 
muzea ZUŠky apod.), ale s minimálními daňovými 
příjmy. V současné době, kdy obce připravují roz-
počty na rok 2012, je finanční situace těchto obcí 
tak napjatá, že nestačí ani na pokrytí tzv. manda-
torních výdajů, o nějakých investicích ani nemluvě. 
Na základě dlouhodobého tlaku obcí se vláda ve 
svém programovém prohlášení zavázala a předseda 
vlády slíbil starostům, že poměr příjmů bude změ-
něn ze 4,5 x1 na poměr 3x1. Přestože to měla vlá-
da projednat do října 2011, dosud se tak nestalo. 
Proto ta výzva. Na stole je zatím návrh novely záko-
na o RUD (243/2000Sb.), který zpracovalo Minis-
terstvo financí ČR. Pokud by byla přijata, zname-
nalo by to navýšení daňových příjmů města cca     
o 7 milionů korun, viz. připojená tabulka. Podle 
návrhu MF by na novém RUD vydělali všichni, 
kromě Prahy, Brna, Ostravy a Plzně.  Neznamená to 
nějaké bohatství, ale umožnilo by to obcím alespoň 
se vrátit k normálnímu stavu. Nové RUD by platilo 
ale až od roku 2013. Svaz obcí se snaží, aby již       
v roce 2012 byly odstraněny nejkřiklavější rozdíly a 
minimální příjem na hlavu činil alespoň 7.000 Kč, 
což by v případě Netolic činilo cca půl milionu 
korun. Co bude v roce 2012 ale zatím nikdo neví. 
Jihočeský svaz měst a obcí se proto obrací na své 
poslance a senátory s žádostí o pomoc.
                                           Oldřich Petrášek, starosta města

Netolice (Jihočeský kraj)
Počet obyvatel k 1.1.2010 2 701

Sdílené daňové příjmy

Současný systém RUD 18 478 000 Kč

Návrh systému RUD 
předložený MF ČR 25 291 000 Kč

Výnos na jednoho obyvatele

Současný systém RUD 6 800 Kč

Návrh systému RUD 9 400 Kč
předložený MF ČR

Díky RUD by tak vaše obec 6 813 000 Kč 
získala více o

Vodné stočné na rok 2012 a aktualizovaný plán obnovy
1. Zastupitelstvo schválilo dne 2.11. 2011 cenu vodného a stočného s platností od 
1.1.2012  takto: 

  Kapacita vodoměru Cena vodného a stočného pro rok 2009
3  (m /hod.) (dvousložková cena)

 Pohyblivá složka Pevná složka
3 (Kč/m ) (Kč/vodoměr/rok)

Celkem  Vodné  Stočné Celkem Vodné Stočné

  do 2,5  64,34   36,68   27,66  827  572  255
  do  6  2647  1943  704
  do 10  5731  4319  1413
  do 15  10817  8296  2521

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studna)
3Cena 1 m3 29,57 Kč/m
3Pevná složka 1,91 Kč/m
3Pohyblivá složka 27,66 Kč/m
3Celkem 29,57 Kč/m   

           Všechny ceny jsou uváděny bez DPH. 

2. Zastupitelstvo schvaluje aktualizovaný plán obnovy do roku 2018 dle přílohy (příloha je 
na www.netolice.cz).

Pro srovnání, cena vody v roce 2011 ve městech jižních Čech Zdroj Čevak a.s.

město vodné a stočné bez DPH 10% Pevná složka

České Budějovice             60,94          840
Prachatice 57,78                                 780
Zliv 61,18 900
Vodňany 52,79 600
Strunkovice n/Bl 64,06 692
Kaplice 61,55 1150
Netolice 57,13 827
Český Krumlov 68,89 829
Protivín 67,18 687
Velešín 64,44 998
Tábor 70,73 1943
Hluboká n/ Vltavou 67,21 720
Ledenice 57,22 842
Lomnice n/ Lužnicí 56,90 957
Rudolfov 60,48 720
České Velenice 57,88 1431
Lhenice 54,09 711
Vimperk 65,78 nemá dvousložkovou cenu
Bavorov 66,33 nemá dvousložkovou cenu

Po úspěšném vzdělávacím projektu „Perspektiva pro-
pojení práce a péče o děti“ přichází společnost 
Impakt s novinkou  - „Perspektivou nad 50“. 
Skvělá zpětná vazba od účastníků projektu pro rodiče malých 
dětí a poptávka po podobných aktivitách ze strany prarodičů, 

převážně ve venkovském regionu, nás motivovala k realizaci projektu zaměřeného na osoby, 
které již oslavily magickou padesátku.
Ti, kteří uvažují o změnách ve svém pracovním životě, o rozšíření kvalifikace, ti, kteří hledají 
možnosti přivýdělku, překonávají zdravotní omezení, přemýšlejí o založení živnosti, žijí          
v dopravně těžko dostupné lokalitě či jim stojí v cestě jiné překážky, bránící jejich opti-
málnímu zapojení na pracovním trhu – ti všichni získají podporu na několika úrovních. 
Čekají je zážitkové semináře se špičkovými lektory v dopravně dostupných lokalitách, 
individuální poradenství a odborná pomoc při tvorbě kariérního plánu. Získají osobního 
kouče k využití potenciálu, kvalifikační kurz na míru a v neposlední řadě i možnost pro-
placení poplatku za zřízení živnostenského oprávnění či vytvoření nového pracovního místa 
u vybraného zaměstnavatele. 
S dotazy se můžete obracet přímo na Michaelu Jůzkovou prostřednictvím e-mailu: 
nadpadesat@email.cz, či telefonicky: 608 001 868, informace budou postupně 
přibývat i na webových stránkách www.nadpadesat.cz.      za IMPAKT Kateřina Kulhánková 
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Policejní oddělení
V průběhu měsíce října evidovali příslušníci našeho 
oddělení několik trestných činů. Dosud neznámý 
pachatel se dopustil krádeže a porušování domovní 
svobody, když odcizil z kůlny na zahradě v Zahradní 
ulici nářadí a způsobil tak majiteli škodu ve výši 
15.000,- Kč. Terčem zlodějů se stal i areál STS       
v Petrově Dvoře, odkud nezjištěný pachatel odcizil 
stroje, dva svářecí agregáty, tři rozbrusky, dvě 
stacionární brusky apod., v hodnotě 135.000,- Kč. 
Ze dvora rodinného domu v Mnichské ulici odcizil 
neznámý pachatel mj. křovinořez, vrtačku či moto-
rovou pilu a dopustil se trestného činu krádeže a 
porušování domovní svobody se škodou 21.000,- 
Kč. Dosud prověřován je podobný skutek spáchaný 
v zahrádkářské kolonii, kde pachatel po prostřižení 
plotu způsobil odcizením motorové sekačky a kulti-
vátoru majiteli škodu ve výši  7.000,- Kč. Ke kráde-
ži různých předmětů došlo i ze čtyř rekreačních 
objektů u rybníka Stříbrný, škoda se vyšplhala        
k 15.000,- Kč, a ten, kdo ji způsobil, dosud není 
znám.  
Během uplynulého měsíce jsme šetřili také jednání 
kvalifikovaná jako přestupky proti majetku. Z ulice 
Na Horánku zmizela majiteli část příslušenství bazé-
nu a úhlová bruska, na budově Základní školy v Ba-
vorovské ulici chybí 5m okapového svodu, firma 
Lesy ČR postupně oznámila odcizení dřevní hmoty 
za bezmála 10.000,- Kč, jeden z místních občanů se 
stal obětí podvodníka, který mu na základě před-
chozí dohody a e-mailové komunikace nezaslal 
objednané a zaplacené zboží vybrané na www. 
bazos.cz. Jiný pachatel uvedl v omyl, pod legendou 
půjčky pro společné známé, starší ženu, která mu   
s důvěrou finance poskytla. Přestupek rušení noční-
ho klidu z baru na náměstí byl oznámen příslušné 
komisi Městského úřadu k projednání. Pět přestup-
ků proti bezpečnosti silničního provozu bylo vyříz-
eno uložením blokové pokuty. 
V říjnu bylo na základě informace místního občana 
nalezeno v Budějovické ulici jízdní kolo, které bylo 
koncem měsíce září odcizené v Českých Budějovi-
cích a bylo tedy následně vráceno majitelce. Dále 
jsme vypátrali jednu osobu v celostátním pátrání a 
prověřujeme oznámení o podvodném jednání souvi-
sející s předváděcí akcí společnosti Swiss natur 
solution.
Na poslední řádky bych navázal a upozornil 
všechny občany, aby byli obezřetní v případech 
různých půjček a úvěrů, ale i zmíněných předvá-
děcích akcí, kdy zpravidla dochází k protiprávním 
jednáním a mnohdy není kam se obrátit pro pomoc 
nebo náhradu způsobené škody. Současně bych 
chtěl poděkovat těm občanům, kteří nejsou lhostej-
ní, všímají si, co se děje v jejich okolí, a upozorňují 
nás na různé nešvary či zdánlivé maličkosti, protože 
jen tak může být naše činnost kvalitnější.    I. Čech  

Upozorňuji občany, 
že poplatek za pronájem pozemku 
za rok 2011 
byl splatný do 31.10.2011.
Poplatek je možné uhradit 
v pokladně městského úřadu nebo na 
č.ú. 925281/0100 KB Prachatice VS 21310.

                                                                     Jana Janečková

Z historie jednoho domu a rodu 
Netolická památková zóna má novou zajímavost. Je to právě dokončená oprava fasády,  
včetně osazení informační desky tzv. Neuhauserova domu č. p. 36 v Bavorovské ulici, který 
je zapsanou kulturní památkou. Z venku je sice nenápadný, ale přitom se jedná o jeden       
z nejstarších a nejlépe zachovalých renesančních domů ve městě, který měl přežít jako je-
den z mála i vypálení města za třicetileté války v roce 1619. Zmiňovaný je již před rokem 
1580. Dům řadu let 
sloužil svazu chova-
telů. Před několika 
lety svůj rodný dům 
„znovu koupila“ dok-
torka Eva Zitka žijící  
v Kanadě, která je 
přímým potomkem 
rodu Neuhauserů.  Za 
pomoci Programu re-
generace městské pa-
mátkové zóny se dům 
snaží citlivě zrestau-
rovat. Dnes jméno 
Neuhauser nic neříká 
ani nejstarším pamět-
níkům, přestože byla 
velmi významná neto-
lická rodina. Spolu se 
sousedním, dnes již přestavěným č. p. 37 patřil dům již v 16. a 17. století rodu Neuhau-
serů. V roce 1590 se uvádí konšel Jan Neyhousar a v roce 1600 již jako hejtman nebo 
úředník netolický ve službách Rožmberků, který měl mimo jiné na starost výstavbu zámku 
Kratochvíle a netolické obory včetně hospodářského zázemí zámku. V roce 1643 se uvádí 
netolický rychtář Jiří Neuhauser. V rodině se vypravuje, že prý ukryl vzácnou monstranci     
z kostela sv. Václava ve sklepeních svého domu před nájezdem švédského vojska. Švédové 
rychtáře odvlekli s sebou jako rukojmí a tím po něm v historii další stopy mizí. Kdy přesně 
bylo švédské vojsko v Netolicích, se přesně neví, ale asi v roce 1647, nebo 1648 se zde    
v okolí pohybovalo Švédské vojsko generála Torstensona, o němž nejsou podrobnější 
záznamy, pouze svědectví netolického Žida Josefa Jakuba, že „skrze durchcuky vojenské a 
lid nepřátelský Švédský o všechno přišel“. Takže máme hezkou legendu o ukrytém pokladu. 
Jenom pro zajímavost, mohutný kamenný schod u vchodu do domu z Bavorovské ulice má 
být snad původní práh ze zaniklého kostela sv. Jana, který stával na hradišti na vrchu Ján. 
Při rekonstrukci domu byla objevena řada archeologických nálezů.

V roce 1590, na jaře, podává úředník Jan Neuhauzar Vilémovi z Rožmberka rozsáhlou zprá-
vu, že zvěř je velmi churavá, uhrovatá a do třicíti telat přes zimu pomřelo. Mimo jiné, i že 
káčata mořská, která se držela v zimě v příkopu u zámku, se rozletěla. Ač na jiná panství 
rozepsal, jestli by tam zaletěla, aby se jim překážky nečinily, nemůže se doptati, kde jsou.
Z dopisu hejtmana Jana Neuhauzara, který psal v roce 1600 Petru Vokovi, se mimo jiné 
dozvíme, „v tý zahradě nad zámkem VMti Kratochvíle letošního roku špatně ty melouny 
rostou a to těmi velikejmi zimami vod země se vyzvésti nic nemohou, nežli v tý zahradě 
velký při zámku Kratochvíle, co jest se koliv selo, vod cibule, mrkve, pohanky, konopí, jaré 
pšenice i hlavatice nasázený, všechny pěkně jest vyrostly. V placu mezi oběma zámky ta 
zahrada dobrou zemí jest již navožena a zpravena i srovnána pěkně“.

V listopadu roku 1600, necelý rok před prodejem Kratochvíle, poroučí Petr Vok úředníku 
Netolickému Janu Neuhazarovi, „aby s myslivcem Kapříkem na to bedlivý pozor dal a 
vrátným a chalupníkům, kteří okolo obory bydlí a zření na oboru míti mají, poručil, aby 
nižádnému nebylo dopuštěno nějaký kmen v oboře Netolické poraziti a kdyby něčeho k topi-
vu a pro zámek zapotřebí bylo, aby on s Kapříkem místo vyhledal, kde by se takové dříví 
beze škody sekati dalo“. 

Jan a Pavel Neuhauserové spolu s dalšími netolickými měšťany zásobovali Petra Voka 
starým ječným pivem, které doplňovalo bílé pšeničné pivo vařené ve vrchnostenských 
pivovarech a vladaři více chutnalo. (O tom, že mu netolické pivo opravdu chutnalo, svědčí i 
to, že si ho nechal posílat na Třeboň i po prodeji netolického panství. Jan Benýdek z Veveří, 
úředník na Netolicích, mu totiž 9. listopadu 1602 psal: „Kdež mi milostivě ráčíte, abych Vaší 
Mti zde v Netolicích pro truňk Vaší Mti starého piva, aby dosti chmelný bylo, některý 
soudek navařiti dal, což vše poslušně rád učiniti chci..., jeden sud jest o 11 věder a druhý 
6 věder na koštování Vaší Mti odsílám.“                                                                                   starosta
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Příloha z domečku
Jedenáct otázek pro ... Ivetu Uhlíkovou
Připravili jsme pro Vás rozhovor s radní města Netolice Ivetou Uhlí-
kovou. Paní Uhlíková je aktivní členkou Spolku divadelních ochotníků 
Tyl Netolice, kromě hraní i režíruje. Vystudovala Gymnázium v Pra-
chaticích a v letošním roce získala titul Bc. na Vysoké škole CEVRO 
INSTITUT. 
1. Dozvěděla jsem se o vás, že jste vystudovala prachatické gymná-
zium, stejně jako ho nyní studuje váš syn. Jak se cítíte, když jezdíte 
na „rodičáky“ a vstupujete do budovy, kterou jste sama navště-
vovala?
Je to zvláštní pocit. Ty budovy mají svou zvláštní vůni. Přesně na mě padá 
ta atmosféra, kdy se cítím, že na mě má vyběhnout školník, že nejsem 
přezutá. Ta atmosféra na člověka doléhá. Často se tam potkávám se svými 
starými spolužáky.
2. Jak vzpomínáte na studentský život?
Samozřejmě jedině v dobrém, na ty stresy před čtvrtletkou z matiky, na to 
se zapomíná. Vzpomínám jen v dobrém. Se svými spolužáky se stále 
vídám.
3. V letošním roce jste získala titul bakalář. Jakou školu jste vystu-
dovala?
Vysokou školu „Cevro institut“ – právní specializace, obor veřejná správa.
4. Je těžké studovat školu při povolání a rodičovství?
Je to samozřejmě náročnější, musíte zvládat vše, domácnost, práci i své 
koníčky. Při zkouškovém období muselo jít něco stranou. Minulý rok jsem 
kvůli tomu nemohla dělat divadlo. Všem doporučuji jít hned po střední 
škole na vysokou, aby nestudovali až po dvaceti letech.
5. Pracujete jako oblastní manažerka ODS, stýkáte se s panem 
poslancem Janem Bauerem, také pracujete jako jeho asistentka, jak 
dlouho se znáte a jaký je pan poslanec?
My už se známe z gymnázia. Chodil o dva roky výš než já. Oblastního 
manažera dělám jedenáct let. Po této stránce se s ním tedy znám jede-
náct let. A myslím, že kdybych měla nějaký problém, mohla bych se na 
něj obrátit. Patří do skupiny slušných politiků. Pracuje se s ním velmi 
dobře. Je to dobrý poslanec a také to byl velice úspěšný starosta, v čele 
města Prachatice byl tři volební období. 
6. Co je náplní vaší práce?
Ve volebním roce, který je téměř každý rok, tak je to příprava volební 
kandidátky, chod politické strany po organizační stránce, příprava voleb, 
organizace místních sněmů až po oblastní sněmy, vedení účetnictví, komu-
nikace nejen se členy ODS, ale i s veřejností.
7. V roce 2010 jste kandidovala a následně vyhrála v komunálních 
volbách, za  jakou stranu jste kandidovala a jak dlouho jste jejím 
členem?
Kandidovala jsem za stranu ODS, jejímž členem jsem již jedenáct let.
8. Co se pro vás změnilo, když jste se stala radní města Netolice?
Jednak se pravidelně zúčastňuji rady města, což probíhá jednou za čtrnáct 
dní. Člověk se vlastně spolupodílí na chodu města.
9. Je o vás známo, že jste dlouholetou členkou Spolku divadelních 
ochotníků Tyl Netolice a máte za sebou celou řadu významných rolí, 
na kterou hru nebo roli vzpomínáte nejraději? Jste trémistka?
K mým srdečním záležitostem patří „Zuzana Vojířová“, kde jsem hrála Ka-
teřinu z Ludanic (manželku Petra Voka). Další krásná role byla ve hře 
„Dalskabáty hříšná ves“, ale i Káča ve hře „Hrátky s Čertem“. Všechno to 
byly krásné role. Určitě jsem. Třesu se před každým prvním gongem.        
S první replikou to z člověka opadne. Mají vliv i diváci, zpětná vazba je 
důležitá. Myslím si, že tréma je dobrá, když ji člověk umí zvládnout. Mám 
ji pořád.
10. Také režírujete hry. Letos jsem od vás viděla „Zuzanu Vojířovou“, 
zajímalo by mě, jaký je rozdíl mezi režírováním a herectvím, co je 
lepší?
Na prvním místě je pro mě hraní, ale režie je pro mě zajímavá práce. Je 
to těžší. Režisér nese odpovědnost za celé představení, jestli se povede, 
nebo ne. Je to o větší spolupráci s herci. Režie je určitě náročnější. Za 
režisérem jde případný úspěch nebo neúspěch představení. Všichni to 
děláme jako koníček.
11. Čtete přílohu mladých redaktorů? Líbí se vám? Co byste na ní 
změnila?
Přečtu si ji v každém vydání Zpravodaje. Líbí se mi ta myšlenka, že děti ve 
vašem věku tohle dělají. Nezměnila bych asi nic. Kritizovat něco je lehké, 
ale přijít s něčím novým je náročné.                                          Erika Novotná  

Hodinu jsme strávili 
v… Městské knihovně v Netolicích 
Naší novou rubrikou je „Hodinu jsme strávili v …“ V každém čísle 
naší přílohy Vám nabídneme nějakou organizaci nebo místo, kde 
strávíme hodinu. Následně Vám přineseme reportáž. Dnešní re-
portáž je z netolické knihovny. 

Netolická knihovna má své „sídlo“ ve škole na Starém městě, kde je 
rozdělena na dvě oddělení – dětské a „dospělácké“. Dohromady knihov-
na vlastní 33 tisíc knih seřazených abecedně podle autorů, žánrů a čísel. 
Všechny knihy jsou uložené v počítači již čtrnáct let. Od roku 2007 mo-
hou čtenáři navštěvovat katalog knih na internetu. Mohou si zde knihy    
i zamlouvat a prodlužovat výpůjční dobu.
Nejčtenější kniha v letošním roce je od Aleny Jakoubkové a jmenuje se 
„Dobrý manžel, který nemlsá,“ z dětských knih jsou to „Šmoulové.“
Knihovna pořádá různé akce, mezi které patří besedy se spisovateli, 
měsíční soutěže, prodejní akce, přespání „Noc s Andersenem“ a mnoho 
dalších pozoruhodných akcí a besed.
Do knihovny je přihlášeno přibližně 500 čtenářů. Je zde přístupný i in-
ternet, na kterém pracovalo tento rok již 715 lidí. Za rok 2010 si čtenáři 
vypůjčili 32 425 knih. Za minulý rok uspořádala knihovna 66 akcí. Webo-
vé stránky navštívilo 8 270 lidí.
Na závěr bych chtěla poděkovat  pracovnicím Městské knihovny v Neto-
licích, že nám dovolily strávit s nimi příjemnou hodinu a zodpověděly 
nám všechny naše otázky.                      Martina Jelínková a Erika Novotná     

Kam se lidské oko nepodívá 
… Depozitáře muzea JUDr. Otakara Kudrny 

Tato rubrika bude představovat místa, kam se lidské oko nepodívá. 
Přineseme Vám reportáž z míst, kam není běžný přístup. Do 
dnešního čísla jsme pro Vás připravili depozitáře muzea JUDr. 
Otakara Kudrny, které jsme navštívili. 

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích nám (Mladým redaktrorům) 
umožnilo přístup do tamějších depozitářů, které jsou většinou veřejnosti 
nepřístupné. Od Jihočeského kraje a města Netolice získalo muzeum 
grant, ze kterého vybudovalo daleko modernější depozitáře, než byly 
doposud. Nakoupilo pojízdné regály, které 
sbírky řadí podle oborů, a díky podpoře byla 
do místnosti zavedena klimatizace. V roce 
2009 získalo muzeum ocenění za vedení a 
„dnešní“ podobu depositářů.
Otakar Kudrna, tehdejší starosta, shro-
mažďoval historické předměty ve svém do-
mě. V roce 1940 zemřel a vše odkázal 
městu. První muzeum bylo v radnici, kam se 
většina předmětů a sbírek dostala v roce 
1893, kdy se konala Národopisná výstava a 
lidé zde shromáždili předměty. Inventární 
knihu se seznamem předmětů a sbírek vedl  
učitel Černý.
V depozitářích jsou uloženy sbírky, které 
zrovna nejsou vystaveny v expozici. V muzeu 
mají knihu, kde jsou všechny předměty 
zapsány a vyfotografovány, ale posledních pět let se předměty zapisují 
do počítače. Každý z nich má své číslo. Při příjmu nového předmětu 
udělá správce základní konzervaci. Každý rok se v muzeu čistí expozice. 
Práce je rozdělená na části tak, aby každý předmět prošel lidskýma 
rukama jednou za deset let. Pokud je předmět rozbitý, nebo už je ne-
vystavovatelný, správce navrhne odpis, k čemuž se musí vyjádřit město 
a Poradní sbor pro sbírko-tvornou činnost Ministerstva kultury.
V depozitářích se musí udržovat správná vlhkost a teplota, která je         
v průměru 17/18°C, přičemž dřevěné věci potřebují jiné „mikroklima.“
Všechna muzea si mezi sebou půjčují sbírky. Netolické muzeum má        
v porovnání s Prachatickým více sbírek. Jedna z nejrozsáhlejších sbírek 
je sbírka pohlednic, která má okolo 160 tisíc kusů. Nejcennější je Bible  
z roku 1570. 
Závěrem bych chtěla poděkovat paní Daně Liščákové za otevření depo-
zitářů a především za její čas a ochotu. 

  Erika Novotná a Martina Jelínková                      

Příloha z domečku
mladiredaktori@seznam.cz @@@ www.ddm-prachatice.cz @@@ www.mladiredaktori.webnode.cz 
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Kapřík Metlík 
doplul do netolické knihovny

V pondělí 7. listopadu 2011 zavítal do netolické 
knihovny mladý spisovatel Jan Opatřil, autor vyprá-
vění o kapříku Metlíkovi. Postupně se setkal s dět-
mi z 1. až 4. tříd, se kterými si o své knize povídal. 
Autor přečetl dětem i dvě ukázky z knihy "Dobro-
družství kapříka Metlíka" a upozornil je, že právě 
vychází pokračování příběhů o malém kapříkovi. Pří-
jemným zpestřením setkání byla soutěž, ve které 
děti bojovaly o kyselé rybičky. Děti měly možnost 
si po ukončení besed knihu o Metlíkovi zakoupit a 
nechat si ji panem Opatřilem podepsat.
                                               za MěK Netolice Hana Trněná

AKCE DDM V PROSINCI A LEDNU
  KRAJSKÝ PŘEBOR V DESKOVÝCH HRÁCH 

– 26. 11. 2011
Akce nejen pro děti ale i pro dospělé a nejen pro nadšence deskových 
her, ale i pro ty, co chtějí prožít hezký den s deskovými hrami, bude 
prostor i na vysvětlení her. V letošním roce se hráči utkají v Activitách, 
SMART hrách Na ledové kře a Safari a v Ubongu.
Activity ve 12.30 (známá hra o vysvětlování, kreslení a pantomimě), SMARTY Na ledové 
kře a Safari v 10.00 (úžasné hry na způsob hlavolamů) a UBONGO v 8.30 (hra, při které se 
projeví nejen tvoje prostorová představivost, ale také umění taktiky).
Kategorie dají možnost soupeřit se sobě rovnými. Těšte se na hodnotné ceny od partnerů 
soutěže a občerstvení. 
S sebou přezůvky a 20 Kč za hru.

  Kurz PRVNÍ POMOCI – 29. 11. 2011 od 18.00
Nejste si jisti, že byste uměli reagovat v situacích, kdy jde o život? Nebo si chcete jen 
zopakovat a upřesnit některé informace. Pak je tento kurz přímo pro Vás. Lektoruje zkušený 
vojenský záchranář Jaroslav Duchoň. První kurz z připravovaného cyklu má podtitul Zástava 
krvácení. 
Pozor, pouze omezený počet míst!
Cena: 60 Kč
Přihlašování do pátku 25. 11. 2011 do 12.00

  PŘÍJEZD PANÍ ZIMY – 9. 12. 2011
Již potřetí přijede na netolické náměstí paní Zima a k této příležitosti rozbalí domeček své 
vánoční dílničky. Najděte si nás u kašny a nechte vytvořit Vaše dítě malý dáreček nebo 
napsat přání Ježíškovi, které mu na závěr spolu s paní Zimou pošleme balónkem. Všechny 
dílničky jsou zdarma.

  Zájezd VÁNOČNÍ PRAHA – 17. 12. 2011 
DDM Netolice pořádá spolu s občasným sdružením Poezie a próza jednodenní zájezd do 
Prahy pro děti i dospělé. Chcete se projít vánoční Prahou, podívat se do muzea pražských 
strašidel a pověstí nebo planetária a ještě zhlédnout představení Spejbla a Hurvínka? 
Vyzvedněte si přihlášku v DDM Netolice. 
V ceně je zahrnuta doprava i vstupy.
Cena: dítě 650 Kč, dospělý 850 Kč
Přihlašování do pátku 7. 12. 2011

Připravujeme v lednu:
Keramické otisky – chcete dát někomu na památku otisk ruky nebo si zvěčnit nožičku 
svého dítěte? Sledujte plakáty.
Karneval – tradiční rej masek pro děti, ale i zábava pro dospělé.
Hrátky na sněhu – vyžití i o pololetních prázdninách.
Kurz PRVNÍ POMOCI – další z cyklu přednášek, jak se správně zachovat v krizových si-
tuacích. Tentokrát téma RESUSCITACE. 

l

l

l

l

Zájezd 
Máte možnost jet 
na činohru 

Dekameron 
podle stejnojmenné slavné předlohy Giovanniho 
Boccaccia, komedii  plnou vzrušujícího dobrodruž-
ství, vtipu a lásky od autorské dvojice M. Laser – 
O. Šubrtová na otáčivé hlediště v Českém Krumlo-
vě.  
Pokud máte zájem jet na tuto činohru ve středu 
20.6.2012, přihlaste se prosím v muzeu – info-
centru Netolice do 20.1.2012 buď osobně, nebo 
na tel: 388 324 251 a sdělte požadovaný druh 
vstupenky. 
Celková cena zájezdu včetně dopravy je 720,- Kč za 
dospělou osobu a pro držitele ZTP a ZTTP 445,- Kč. 
Platbu zájezdu lze rozdělit na dvě splátky – do 
konce února složit zálohu 360,- Kč za osobu a         
v dubnu doplatek do celkové ceny. Začátek před-
stavení je ve 21.30 hodin. Dle Vašeho zájmu by byl 
vypraven autobus s odjezdem od muzea v Neto-
licích ve 20 hodin do Českého Krumlova.  

       Jiřina Petrášková
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Tříkrálová sbírka 2012 na Prachaticku

Jménem koledníků i celé Charity ČR 
               přeji 

krásné prožití 
vánočních svátků. Michaela Veselá, ředitelka Farní charity Prachatice

Kolednické skupinky Tří králů vyjdou do ulic ve dnech 
od 2. do 13.  ledna. 
Do Vašich domovů v těchto dnech přinesou požehnání 
ve formě nejznámější vánoční koledy, ale i drobné dárečky. 
Pokud máte zájem o  bližší informace, naleznete je na
http://prachatice.charita.cz. 



-8-

O Zdimíru Touškovi potřetí
O podporučíku Zdimíru Touškovi jsem do netolické kroniky psal již dvakrát – v roce 2007 a 
2009. Podrobnosti o jeho útěku z protektorátu a bojích v zahraniční  armádě popsal po le-
tech jeho mladší bratr Luboš (podle záznamů jejich otce a výpovědi Zdimírových šťast-
nějších kamarádů – spolubojovníků, kteří se vrátili domů).
Zdimír odešel z domova v Olomouci 8. února 1940 a se svým  kamarádem Janem Součkem 
odjeli vlakem k moravsko – slovenské hranici. Tu pak překročili pěšky a u Nových Zámků 
přešli hranice slovenskou- maďarskou. Při přechodu z Maďarska do Jugoslávie byli zadrženi
maďarskými vojáky a deportováni zpět na Slovensko. Odtud se jim podařilo uprchnout a 
znovu přejít do Maďarska, kde byli ale opět chyceni a posláni na Slovensko. Útěk, přechod 
slovenských hranic a následně zadržení v Maďarsku se opakovaly, a to 6x (!), než se jim 
konečně podařilo 15.5.1940 opustit Maďarsko a přes Jugoslávii, Řecko a Turecko se dostat 
do Sýrie.
Z. Toušek se pak stal příslušníkem 11. praporu Východní Československé skupiny v Pa-
lestině. Vojenské jednotky, kde sloužil, bojovaly u Pobrukuj až do ukončení pozičních, stří-
davě úspěšných bojů spojeneckých vojsk pod anglickým velením proti německé Rommelově 
armádě. Zde Zdimír působil jako velitel minometné čety, několikrát se vyznamenal svou 
odvahou a rozhodností.
Po skončení činnosti a rozpuštění Československé armády na Středním východě v červenci 
1943 se většina vojáků přesunula k leteckému výcviku do Anglie. Tam se také konečně 
složitou cestou dostal Z. Toušek, který se k leteckému výcviku v Anglii přihlásil již v roce 
1942. Letecký výcvik ale nedokončil (měl špatný zrak) a byl převeden k pozemním složkám 
armády. Jako účastník posledního velkého přesunu na sovětskou frontu se dostal do česko-
slovenského zahraničního vojska pod velením Ludvíka Svobody, kde byli všichni ihned zařa-
zeni do bojů o Duklu. Zde Zdimír Toušek ve dnech 9. – 22. září 1944 padl.
V osobním věstníku Ministerstva národní obrany ze 7.12.1946 byl Z. Toušek in memoriam 
povýšen na nadporučíka pěchoty v záloze. (Do armády na blízkém východě nastupoval jako 
četař, z Anglie na sovětskou frontu odjížděl jako podporučík.)
11.8.1945 obdržel in memoriam Československý válečný kříž
28.10.1946 obdržel in memoriam Junácký kříž „Za vlast 1939 – 1945“
9.6.1947 obdržel in memoriam ČSL Vojenskou pamětní medaili
11.11.1949 obdržel in memoriam Zlatou hvězdu Řádu za svobodu
Podle dopisu, který zaslal vojenský historik JUDr. M. Reichl starostovi Netolic O. Petráškovi, 
byl Z. Toušek narozený 25.5.1915 a padlý v září 1944 u Dukly, dle armádních archivů, 
příslušný od roku 1932 do obce Netolice, okr. Prachatice. V jiných zkoumaných podkladech 
se ale příslušnost Z. Touška do Netolic prokázat nepodařila.)
                                                               Podklady pro zápis do městské kroniky poskytla p. Olga Kulišová                                                                     

Jaký býval jarmark 
našeho dětství

Každého čtvrt roku se konal netolický výroční trh 
všeho druhu zboží, hlavně ale koní a dobytka.
Již týden před trhem svážely koňské potahy stánky, 
které se pak stavěly po náměstí. To jsme se již ne-
mohli dočkat slávy. A když přijel kolotoč se střel-
nicí, to byla podívaná!
V Netolicích bylo 21 hostinců, převážně zájezdních, 
kde trhovci ubytovali sebe, koně a vozy se zbožím, 
aby v pondělí brzy ráno vykládali zboží do stánků.
Od dnešní drogerie Teta ke spořitelně byly stánky   
s oblečením, kožešinami, klobouky a samým lepším 
zbožím. Od nynějšího Flopu k muzeu měli lheničtí 
prodavači doma dělané koberečky z odstřižků, 
kartáče, košťata, punčochy atd. Naproti byla řada 
cukrářů. Tehdy nebyl uprostřed náměstí park, tam 
stáli dráteníci, drátovaly a letovaly se hrnce, skle-
náři zasklívali a obuvníci spravovali boty na počká-
ní. Byly zde babky kořenářky s pytlíky koření, vy-
kladači karet (karty vytahoval papoušek), hádači     
z ruky, fakýři, prodejci různých zázračných mastí, 
lepidel a triků. Před radnicí a okolo sochy sv. Jana 
byla sláma, na ní nádobí hliněné, porcelán, sklo, 
vedle dřevěné putny, škopky a necky. Draxlíři vyrá-
běli fajfky, rámečky, stojánky, umělecká díla (toto 
řemeslo v Netolicích později zašlo). Okolo loubí byly 
stánky a kotlíky s párky, hlavně koňskými, pak drů-
bež, máslo, vejce, tvaroh a podobné domácí pro-
dukty. Na ostatní ploše byly stánky s prádlem a 
vším možným zbožím.
Na Tržišti byly železné ohrady, ke kterým se přiva-
zovali koně a ostatní dobytek. V ulici Obecní bývaly 
povozy tzv. bryčky, kde pod sítí byla selata.
Přijíždělo tolik lidí, že bylo hustě zaplněné celé 
náměstí, což dokládá i fotografie z jarmarku, která 
je vystavena v muzeu. Ze Šumavy přijíždělo mnoho 
Němců, proto se zde mluvilo jak česky, tak i ně-
mecky.
Nejzajímavější pro nás děti bylo sledování „handle“ 
koní: „Dáš pětku“, „Nedám.“, „Plácni si.“, „Ne-
plácnu“. Prostě přesně, jak píše J. Š. Baar v knize 
Jan Cimbura – do Netolic pro dobré koně.
Doma jsem dostala vždy 2,- Kč. Po 50 - ti haléřích 
byl např. turecký med s mandlemi, který Turek 
sekal na hoblinky, kokosová tyčinka, nebo husí 
hovínka, což byly takové sladké šištičky. Ó, to byla 
dobrota. Ke konci jarmarku roztál led v bedně 
zmrzlináře, takže než se mu roztavila, dával hodně 
zmrzliny také po 50 haléřích. Ve všech hospodách 
se hrálo a zpívalo. I ze školy nás pustili již v 10 
hodin. Tolik z mých vzpomínek.
Netolice byly velice rušným i společenským 
městem. Byl zde soud, věznice, advokátní i no-
tářská kancelář, 5 spořitelen, pivovar, 15 povozníků, 
kteří rozváželi zboží z nádraží, z Dívčic i z Českých 
Budějovic. A když policajt bubnoval a na každém 
rohu četl zprávy, bylo to lepší, nežli netolický 
rozhlas.
A tak my dříve narození vzpomínáme na staré Ne-
tolice, spoustu masek o slavných masopustech, 
které trvaly týden, na netolické kino, plovárnu, bály 
v Besedě, na večerní a nedělní korza v podloubí a 
nyní i na netolickou lokálku.
Kéž by nynější mladí lidé měli krásné vzpomínky, až 
budou staří, neničili, co se vybuduje, a milovali 
naše město tak, jako ho máme rádi my.
                                                                    Jiřina Haunerová

Základní škola
V pondělí 31. října proběhla i na naší škole oslava Halloweenu. Postarali se o to žáci 9. tří-
dy, kteří spolu s paní učitelkou Sklářovou celou věc vymysleli a zorganizovali. A všichni 
jsme museli uznat, že se tohoto úkolu zhostili na výbornou! 
Deváťáci se rozdělili do dvou skupin, které dopoledne navštívily obě naše budovy 1.stupně. 
Nejmenší žáčci byli na toto setkání samozřejmě připraveni, do školy přišli náležitě oblečeni 
ve více či méně strašidelných maskách a čarodějnických kloboucích. Místo vyučování je 
pak čekalo povídání o tomto strašidelném svátku, o jeho americké tradici, následovalo 
soutěžení, malování, luštění, zpívání a nemohla chybět ani závěrečná soutěž o nejkrásnější 

masku. Starší kamarádi své malé 
svěřence povzbuzovali, odměňovali 
a nakonec i pomalovali jejich ruce 
a tváře různými halloweenskými 
symboly-pavouky, netopýry, dýně-
mi.
Dětem se ten den ve škole opravdu 
líbilo a už teď se těší, co si pro ně 
9. A  vymyslí příště!!! 
I paním učitelkám se nápad líbil a 
velmi ocenily iniciativu a nápadi-
tost, se kterou se holky a kluci z 9. 
třídy do akce pustili.

     Jiřina Borovková                                 

Základní umělecká škola srdečně zve na 

Vánoční koncert 
který se koná 21.12. 2011 v sále školy. 

Václav Kazda
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Okresní podzimní kolo 
hry Plamen

Dne 8.10.2011 se družstva mladých hasičů SDH 
Netolice účastnila Okresního  podzimního kola hry 
Plamen, které se konalo ve Ktiši. Po příjezdu a po-
radě  vedoucích byly disciplina 4 x 60 metrů a do-
plňující disciplina běh na 60 metrů s překážkami 
zrušeny pro nepřízeň počasí. Kategorie starších 
zahájila svou soutěž závodem požární všestrannosti 
(ZPV) a kategorie mladších hasičů se vrhla na šta-
fetu požárních dvojic. Po obědě se počasí značně 
zhoršilo, přesto kategorie starších pokračovala        
v soutěži na štafetě dvojic a mladším byl ZPV pro 
hustý déšť zrušen. Než byly zpracovány výsledky 
soutěže, přidaly se k hustému dešti první sněhové 
vločky letošní zimy. V kategorii starší se družstvo 
mladých netolických hasičů umístilo na krásném 
třetím místě a družstvo mladších skončilo na 
čtvrtém místě. 
Mladší družstvo se zúčastnilo v sestavě - Jana Ma-
tějovičová, Eliška Krištofová, Natálie Kalendová, 
Libor Lajšner, Matyáš Kyznar, Mario Kyznar, Karel 
Sádlo a Václav Hošna. 
Starší družstvo - Petra Matějovičová, Tereza Šídlo-
vá, Kateřina Žurková, Jakub Faltejsek, Patrik Faltej-
sek, Jaroslav Hájek, Michal Pavel, Václav Caletka, 
Calum Aitchinson a Oldřich Kalenda.
Za tyto výsledky jim patří poděkování. Také děku-
jeme jejim vedoucím a pánům řidičům.

Pomóóóc!
Čas od času každý z nás má víceméně oprávněný pocit, že něco nezvládne, že nutně potře-
buje podat pomocnou ruku. Zoufalé volání však, bohužel, často nenalezne kýžené odezvy. 
Prostě nikdo prosbu skutečně neslyší, přeslechne ji, tváří se hluchým, protože nechce 
slyšet. Známé úsloví „Nehas,  co tě nepálí“ je všito zlatým písmem do pomyslného praporu 
pokřivené morálky mnohých lidí.
Televizní či rozhlasové zprávy, o novinách či internetovém zpravodajství ani nemluvě, nás od 
časného rána do pozdní noci uvádějí na pokraj deprese „senzačními“ informacemi o všech 
možných i zdánlivě nemožných hrůzných událostech. Prostě všechno špatně. Negace, 
negace, negace … Jen tu a tam sporý paprsek dobra, které stále ještě existuje. Když se 
tak nad tím zamyslím, kdy naposledy jsem kde četl nějakou skutečně pozitivní zprávu o 
dobrém činu dobrého člověka? Každý z nás hledá (a naštěstí stále ještě nachází) dobré lidi. 
Ze zkušenosti vím, že to téměř bez výjimky jsou jedinci naprosto všední, nenápadní, 
skromní. I když to zní jako klišé, jsou to hrdinové všedních dnů.
Pokud jste vydrželi číst až sem, tak pro vás mám krátký příběh. Stalo se u Malovic koncem 
září. Kluci vyrazili do lesa. K nim se přidala Alena, sedmiletá dívčina. Po nějakém čase ji 
však procházka přestala bavit. Kluci, čau. Začalo se stmívat. Kluci se vracejí, když tu od 
rybníka pod lesem ozve se křik. Alena. Spadla do vody. Vytažení na souš bylo pro kluky 
dílem okamžiku. V pohodě? Vůbec ne. Alena vzápětí padla do kopřiv a zkolabovala. Chvilka 
paniky. Jen chvilečka. Jeden z dvojice záchranců sprintuje do vesnice pro pomoc, druhý 
hlídá a snaží se dívčinu uklidnit. Příběh má dobrý konec. Alena je v pořádku, chodí do 
školy. Epileptický záchvat přežila. Přiznejme si, že souhrou šťastných okolností.
Hlavními aktéry dobrého konce jsou dva kluci z Malovic. Ivan Pristaš a Vojtěch Kökény. Ivan 
z „pětky“, Vojta ze „sedmičky“. Oba žáci naší školy, tedy ZŠ Netolice. V Malovicích se o je-
jich činu vědělo okamžitě. Ve škole až po měsíci. Proč by se kluci chlubili, že? Vždyť jen 
vyslechli volání o pomoc. Nebo to bylo přece jen víc?
Někdo může být klukem, ale zachovat se jako chlap. Takže, chlapi, ještě jednou děkuji.

                                         L. Vovesný, ředitel ZŠ Netolice  

Občanské sdružení – Próza a poezie ve spolupráci 
s DDM Netolice, městem Netolice, 

Městskou knihovnou Prachatice a Jihočeským, 
Středočeským, Plzeňským a krajem Vysočina 

pořádají 2. ročník literární soutěže

Záštitu nad akcí převzal hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola, 
hejtman kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Středočeského kraje 
MUDr. David Rath,  náměstek hejtmana Plzeňského kraje pan Jiří Struček,  
senátor Ing. Miroslav Krejča, CSc., starosta města Netolice Oldřich Petrášek 

a radní města Prachatice Mgr. Hana Mrázová.
Patronem soutěže je režisér Zdeněk Troška, herci  Jihočeského divadla Ondřej Volejník 

a Dana Verzichová, moderátor a reportér TV NOVA David Vaníček.

Soutěž je určena pro mladé pisatele žijící v Jihočeském, Středočeském,  
Plzeňském, kraji Vysočina a v hlavním městě Praze ve věku 7 – 18 let.

Kategorie jsou rozděleny podle věkového rozmezí a je možné psát prózu i poezii.
Více informací na www.proza-poezie.cz.

Zasílání příspěvků proběhne do 12. prosince 2011 do 12 hodin. 
na e-mail: jihoceska-soutez@seznam.cz 

na adresu: DDM Netolice, Tyršova 547, 384 11 Netolice.
 na obálku uveďte „Literární soutěž“.

Každý zaslaný příspěvek musí obsahovat určité náležitosti, které jsou uvedené 
na internetových stránkách soutěže, příspěvky bez těchto náležitostí nebudou 

do soutěže zařazeny.

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne za přítomnosti významných hostů 
dne 17.3. 2012 v DK Metropol v Českých Budějovicích.

Próza a poezie 2011

Partneři akce:

Mediální partneři:

  

SDH Netolice Vás srdečně zve na 

která se koná 

v sobotu  3.12.2011 
od 20 hodin

K tanci a poslechu Vám bude hrát 
a zpívat Zdeněk Roučka.  

Mikulášskou zábavu 

Pracovnice Městké knihovny Netolice 

přejí všem svým čtenářům 
,

štastné Vánoce 
a těší se 

na Vaše návštěvy 

v roce 2012.

V pondělí 5.12.2011 od 17 hodin 
od netolické hasičárny, 

pozvánky do rodin 
možno nahlásit 

obchodu - hračky, papírnictví

Mikulášský průvod

V. Soukupová
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Nestačil jsem sledovat všechno, co se napsalo nebo řeklo o netolické lokálce. 
Patřila k mému dětství. Houkání její lokomotivy se pravidelně ozývalo několikrát denně. Byla 
pro obyvatele a lidi okolí jakýmsi můstkem do Dívčic, kde se propojila se spletí kolejí 
celostátní sítě železné dráhy. Tam se milá dýchavičná mašinka 310087 zdravila s mohutný-
mi parostroji z hlavní trati táhnoucí rychlíky, osobáky i nákladní vlaky. 
Po houkání, že dráhy přijela a funguje patřilo každodenní zjevení modrého hranatého vozu 
taženého jedním koněm na netolické náměstí, zastavil před radnicí, kde sídlila pošta. Při-
vážel balíky, pytle s dopisy i noviny a my, kluci, jsme odhadovali, zda přivezl i náš oblíbený 
časopis.
Na nádraží jsem vídával nakládat dřevo, dobytek i obilí pro místní mlýn.
Zažíval jsem tam různá vítání i smutná loučení. Třeba když se loučily ženy a děti s muži, 
kteří odjížděli do mobilizace nebo později mladí na práci do Velkoněmecké říše.
Někdy brzy po za-
čátku války Netoli-
cemi a okolím otřásl 
silný noční výbuch. 
Ráno se vědělo, že u 
Holečkova dopadla 
letecká bomba. Lidé 
usoudili, že posádka 
osamělého letounu 
se asi zbavila zátěže, 
když v měsíčním svi-
tu se zaleskly koleje 
netolické dráhy.
Měli jsme s bratrem 
doma ocelovou stře-
pinu, kterou jsem u 
mohutného kráteru   
u skupiny listnatých 
stromů, které tam 
rostou dvě stě metrů 
od trati dodnes.
Od deseti let jsem 
dojížděl vlakem do 
gymnázia v Č. Budě-
jovicích denně. Byl 
jsem nejmladší ve 
skupině studentů a 
studentek. Bývalo to často dobrodružství. Mašinka dýchavičně spěchala, ale pamatuji si, že 
mladí ze dvora Čtrnáctých u libějovické zastávky lokálku dobíhali rovnou přes pole. Myslím 
si, že hodní mašinfírové jim ani nechtěli ujet.
Smutné časy pro nás i trať nastaly v posledním roce války. Doprava se úplně zastavila a od 
Netolic se začaly nasouvat nákladní vozy, prázdné cisterny i hlubinové vozy s širokými 
rourami. Mezi tím kovovým hadem nechali jen mezery, kde trať protínala silnice nebo cesty 
do polí.
Jednoho březnového dne v roce 1945 se od stovek vysoko letících amerických bombardérů 
asi odpojil jejich stíhací doprovod a náhle ti bystří hoši se svými mustangy byli nízko nad 
střechami Netolic a několikrát spustili palbu palubních kulometů na ten podivný nekonečný 
nákladní vlak. Stopy po jejich několikerých náletech byly patrné léta na komíně cihelny. Do 
tmy jsme s kluky hledali pěkné mosazné hilzny na louce u holečkovské zastávky. U Ma-
ďerky hořel nákladní vagón a letály po okolí okurky z konzerv, a tak se vědělo, že mezi rou-
rami byly i jiné náklady.
Našlo by se moc jiných vzpomínek i lidsky roztomilých. I pro staré lidi byla občas velmi 
užitečná. Než absolvoval pěší pouť do Lomce přes Ptáčník, byla pro ně pohodlnější i schůd-
nější cesta vzhůru od nestátnické zastávky. Dráha byla i dobrým sousedem. Jednou se 
stalo, a já byl v tom odpoledním vláčku, že lokomotiva dala přednost na přechodu pod 
hřbitovem pohřebnímu průvodu. Žádné výstražné houkání. Ticho!
Těchto pár vzpomínek, nalezlo by se jich v paměti víc, ve mně vyvolala zpráva o zániku té 
malé dráhy. Vstoupila do povědomí obyvatel i do osudů mnoha generací. Proč musí rádoby 
soudobý pokrok zničit to, co v kraji a v duších lidí už dávno pokroku přispělo. Snad zvítězí 
aspoň částečně rozum a vděk.                                                                                Petr Pavlík      

Zveme Vás na 

 z Českých Budějovic do Netolic

v sobotu 3.12.2011
Vlakem bude procházet Mikuláš a hodné děti na-
dílka jistě nemine.
Mikulášské družině můžete odevzdat ofrankované 
pohledy a vánoční přání, která budou předána Je-
žíškově Vánoční poště na Božím Daru, opatřena 
zvláštním poštovním razítkem a během prosince 
rozeslána adresátům.

Jízdní řád:
14.08 odj. České Budějovice 16.22

14.19           Hluboká nad Vltavou 16.12

14.27 Zliv 16.02

14.37           Dívčice 15.55

14.43           Libějovice 15.45

14.46           Malovice u Netolic 15.42

14.49           Holečkov 15.39

14.55           Netolice odj. 15.33

Jízdné: zpáteční dospělý: 100,- Kč
                         zpáteční dítě:         50,- Kč

Občerstvení ve stanici Netolice a program pro děti 
jsou zajištěny.
Akci pořádá občanské sdružení Netolická dráha za 
podpory Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR a Če-
ských drah.
Případné další informace na tel. 728 820 237 nebo 
na http://netolickadraha.webnode.cz/

Mikulášskou
jízdu vlakem 

V tisku u sousedů se ve čtvrtek   23. srpna 2011 
psalo o nejkratší mezinárodní železnici Nové 
Údolí - Haidmühle v Bavorsku, kde je zachycen 
na snímku i Pavel Kosmata - předseda spolku 
Pošumavské jižní dráhy.  Celý zveřejněný článek 
si můžete přečíst na www.netolice.cz ve složce 
zpravodaj a více o železnici a činnosti Pošu-
mavské dráhy se dovíte na adrese:
http://www.noveudoli.eu/

O netolické lokálce



FOTBAL 
NETOLICE

V těchto dnech už nám pomalu končí podzimní část 
fotbalové sezóny, a tak vás seznámíme s děním a 
výsledky mužstev našeho klubu.
Mužstvu mužů se po sestupu z vyšší soutěže za-
čátek sezóny celkem povedl a okupovalo nejvyšší 
příčky tabulky. V průběhu soutěže se ale vinou 
různých okolností (zranění, vyloučení, pracovní a 
školní povinnosti hráčů) už tak nedařilo a po po-
lovině soutěže skončilo na osmém místě. Toto 
umístění je spíše považováno za neúspěch. Tak 
věřme, že se v zimě mužstvo dobře připraví na jarní 
část sezóny a v tabulce si polepší. Malou útěchou 
tedy zůstává pouze to, že se mužstvu podařilo 
postoupit v krajském kole Českého poháru do jar-
ního semifinále.
Dorost v I.A třídě skupiny obsadil po polovině 
soutěže 9.místo se ziskem 14 bodů, což je trošku 
škoda, protože v některých zápasech určitě bylo na 
víc. V mužstvu je několik šikovných fotbalistů, ale 
záleží pouze na jejich píli,úsilí a u některých i živo-
tosprávě, zda se jejich výkonnost bude zlepšovat a 
budou podávat výkony, aby mohli později přejít bez 
větších problémů do kategorie mužů.
Mužstvům žáků, kde by se ale neměl na výsledky 
brát až tak velký důraz, se velmi daří. Velkou radost 
mají jistě mladší žáci, kterým se povedlo na podzim 
vyhrát osm zápasů a pouze jednou prohráli. V ta-
bulce jsou na krásném druhém místě. Starší okupují 
místo sedmé s vyrovnanou bilancí pěti výher a pěti 
proher, což se dá také považovat za úspěch, zvlášť 
když žákovská mužstva v součastné době hrají 
českobudějovickou skupinu a před začátkem soutě-
že byly trochu obavy, jak v ní uspějí. Potěšitelné je 
jistě pro jejich trenéra p. Trněného i to, že oproti 
minulým sezónám má do zápasů obou kategorií 
poměrně dost fotbalistů. 
Ti mohou hrát zápasy své kategorie, do které vě-
kem patří, a nemusí být nasazováni proti hráčům 
starším, nebo dokonce hrát za sebou dva zápasy, 
což v minulých letech kvůli nedostatku hráčů často 
museli. Někteří talentovaní fotbalisté jsou uvolňo-
váni i na tzv. střídavý start do Tatranu Prachatice, 
kde hrají vyšší soutěž.
Pozitivní je v součastné době i zájem o fotbal u nej-
menších začínajících kluků. V přípravce v současné 
době už máme velký počet fotbalistů a další se 
hlásí. Tady je problém v tom, že všichni nastupovat 
v samotné soutěži přípravek nemohou a hlavně 
chybí větší počet trenérů na takový počet dětí, 
kteří by se mohli věnovat samostatně každému 
ročníku zvlášť. Tímto prosíme případné zájemce o 
aktivní pomoc u této kategorie, a to jak z řad ro-
dičů, tak současných, nebo bývalých hráčů, aby se 
sami přihlásili nebo přišli na samotný trénink.

Na závěr děkujeme všem sponzorům 
za jejich přízeň a podporu. 

Trenérům, hráčům, rodičům a všem, 
kteří u fotbalu jakkoli pomáhají 

za odvedenou práci a čas 
a přejeme mnoho sportovních úspěchů 

a vše nejlepší do nového roku.
                                                                                 Výbor FO

Tak trochu netradiční ohlédnutí 
za XX. divadelním létem
„V památný den Svatého Linharta, v neděli třiadvacátou po Svaté Trojici, léta Páně 1611 
nemocný pan Petr Vok, s vědomím, že minuty jeho života chýlí se ke konci, loučí se se svou 
životní láskou Zuzanou Vojířovou, se kterou prožil posledních 24 let svého života. Života 
plného lásky, štěstí, ale i zármutku a bolesti“.
Těmito slovy začínala hra „Zuzana Vojířová“ od Jana Bora, kterou jsme nastudovali pro 
letošní XX. divadelní léto. Právě v těchto listopadových dnech si připomínáme 400 let od 
úmrtí posledního Rožmberka Petra Voka. Jižní Čechy se nesou v duchu Rožmberského roku, 
a tak výběr právě této divadelní hry nebyl náhodný. Už v létě 2010, tedy rok před pre-
miérou, jsme začali přemýšlet o celkovém pojetí a tedy i o obsazení. Nechtěli jsme jen 
„oprašovat“, chtěli jsme divákům nabídnout něco nového. Nebyl to snadný úkol, protože 
právě hrou „Zuzana Vojířová“ byla zahájena tradice divadelních lét na zámku Kratochvíle 
před dvaceti lety a znovu jsme ji hráli v roce 2002. Největším problémem bylo obsazení 
hlavních rolí. Čas je spravedlivý a bohužel nemilosrdný. Hlavní protagonisté nám za těch 
dvacet let přeci jen zestárli a ani divadelní líčení nedokáže zázraky. Řešením by byla jedině 
plastická operace, ale na to nám jaksi finanční zdroje spolku nestačí a ani grant poskytnutý 
Jihočeským krajem by tak rozsáhlé zákroky nepokryl. Nová mladá krev našeho spolku byla 
na hlavní hrdiny zas až moc mladá. Co tedy s tím? Znáte to - lámete si s něčím dny a mě-
síce hlavu, řešení nepřichází. Jsou ale okamžiky, kdy ten nápad prostě „přijde“.  Newtonovi 
spadlo jablko na hlavu a lidstvo bylo obohaceno o gravitační zákon. 
V mém případě nešlo o nic tak závratného, ale rozdělit hru na dvě časové linie a do 
hlavních rolí obsadit dvě generace mě napadlo, když jsem šlapala na kole do kopce z Ma-
houše v 30 stupňovém vedru. Měla jsem pocit, že jestli ten kopec zdolám, bude to patrně 
poslední věc, kterou dokážu. A v tom to přišlo. V půlce kopce na pokraji sil mě napadlo, že 
hra začne tím, jak Petr Vok umírá a vzpomíná na první setkání se Zuzanou, tím se na scénu 
dostane mladý Vok, mladá Zuzana, mladá Kateřina a celý příběh se začne postupně odvíjet. 
Naštěstí jsem ten kopec přežila. Dorazila domů, sedla k počítači, psala a psala a do včera 
byl první „nástřel“ úpravy scénáře hotový. Samozřejmě, že pak po konzultacích s Mírou 
Mikešem a Zuzkou Leherovou zaznamenal ještě řadu změn, ale nápad přišel (přijel) na kole. 
Scénář byl upraven, role byly rozdány a v lednu jsme začali zkoušet. Přes všechny 
peripetie, se kterými se potýkáme každý rok, jako jsou termíny zkoušek, které by vyhovo-
valy všem, jako jsou osobní problémy každého z nás, jsme se propracovali až k premiéře. 
Novým zážitkem pro nás byla spolupráce s místním hudebním skladatelem Jiřím Chu-
ráčkem, který nám napsal hudbu takříkajíc „na tělo“. To, co se my snažíme vyjádřit slovy a 
gesty, dokázal vyjádřit tóny. Jak sám podotkl: „Když se hudba povede, je to další herec na 
scéně“. Myslím, že hudba letos opravdu „hrála“. 
Jakkoli múzou políbeni, jakkoli zkouškami zoceleni, jediné co nám letos opravdu nepřálo, 
bylo červencové počasí. Navzdory globálnímu oteplování se nám o teplých letních večerech 
mohlo jenom zdát. V zimních bundách pozorujíce mraky, které se nám hrozivě honily nad 
hlavami, jsme si mohli pouze povzdechnout a slovy klasika konstatovat, že „tento způsob 
léta zdá se mi poněkud nešťastný“. Nicméně navzdory chladným večerům jsme „Zuzanu 
Vojířovou“ z deseti naplánovaných představení zahráli celkem devětkrát. Z toho jsme jednou 
představení museli přerušit, ale jakmile se bouře přehnala, divadlo jsme dohráli do konce. 
Pro vyznavače lehčího žánru jsme dvakrát zopakovali i loňské představení „Děvče z přísta-
vu“. Celkem naše počínání vidělo více než tisíc diváků, což vzhledem k studeným večerům 
není zas tak málo. Za to vám, divákům, patří obrovský obdiv a poděkování. Poděkování za 
to, že jste přišli, že jste nás podpořili. Váš potlesk na závěr nás opravdu zahřál. S „Děvče-
tem v přístavu“ se diváci letos setkali ještě v Němčicích a Husinci. „Zuzanu Vojířovou“ 
jsme zahráli i ve Vadkově, Hlavatcích, Tažovicích na Strakonicku a v Soběslavi. 
Snad se nám hrou „Zuzana Vojířová“ podařilo nejen připomenout výročí úmrtí Petra Voka,    
i když milovníci a znalci historie mohou podotknout, že se jedná o historický blábol, ale 
naším cílem bylo v divácích především vyvolat emoce. Zdali se nám to podařilo, musí 
posoudit jiní, ale není lepší pocit pro herce a režiséra, když vidí, jak si dámy v publiku tajně 
otírají slzy. Který Jihočech by při slovech pronesených Petrem Vokem nebyl alespoň trochu 
dojat? „Denně Bohu děkuji a po něm praotci pětilisté růže Vítkovi, že mi přisoudili narodit 
se a žít v tomto kraji! Mé jižní Čechy. Jsem tu vrostlý všemi kořeny až po pás. Když pro-
jíždím lukami, lesy i poli od Třeboně k Soběslavi, od Hradce Jindřichova až daleko za 
Vimperk, cítím, jak denně tu zarůstám hlouběji. Má spanilá jihočeská zemi. Budiž požehnána 
mezi zeměmi. Na celém světě není krásnější země. Kdysi zvedla bouři za pravdu boží, aby 
hnula svědomím Evropy a dnes leží si tu opět v rovinách pokojně i mezi chlumy. Projíždíš 
hrázemi v mlžném soumraku kolem rybníků a od obzoru k obzoru tady denně vidíš celé boží 
nebe. A když mě oslní první paprsky ranního slunce a polechtá ostrá vůně kleče, pocítím 
vláhu ve svých očích…“. No, nevím jak Vy, ale já jsem na tom stejně jako Petr Vok. 
A co dál? Ještě nás čeká jedno představení v Prachaticích a scénář „Zuzany Vojířové“ bude 
zas na několik let zapomenut. Od ledna bychom se měli s novu hrou připravovat už na XXI. 
divadelní léto. Jaká hra to bude tentokrát? To zatím nevím, jen doufám, že Míra Mikeš má 
už v „režisérské tašce“ něco nachystáno, protože já už se letos zdolávat mahoušský kopec 
na kole opravdu nechystám.      Iveta Uhlíková, členka Spolku divadelních ochotníků Tyl Netolice     
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Brambory jsou vhodné jak pro přímý konzum, 
tak pro uskladnění až do jarních měsíců.

 
Odrůdy: 

Red Anna - červená slupka, 
velice chutná, vhodná na salát a přílohy. 

Granula - žlutá slupka, chutná a houževnatá, 
vhodná na přílohy, knedlíky a pyré. 

Místo prodeje je 9km od Netolic.

 

Balení 25 nebo 50kg. 

Cena 6kč/kg

Kdo prodá

nebo pronajme 

pozemek 

2přibližně 500 - 1000 m  

pro 

 provozovnu - výkup 

druhotných surovin

Kontakt: 

tel.: 604 960 537

e-mail: merabcb@quick.cz 

Vykoupíme za nejvyšší ceny
nábytek starší sta let, i poškozený,

obrazy našich i cizích autorů,
mince i celé sbírky,

dřevěné i kovové sochy, staré hodiny,
sklenice, šavle, uniformy

a různé další starožitnosti.

Předem děkujeme za Vaše nabídky.

Tel: 721 707 587

Každý čtvrtek přijíždí pojízdný automat 
Podkleťanu Kremže s čerstvým ráno nadojeným mlékem. 

Od 7 – 9 hodin možnost koupě mléka 1 l za 17,- Kč 
na netolickém náměstí.

OTEVŘENO NOVÉ KADEŘNICTVÍ
Lenka ČARKOVÁ, Tel. 724 727 942 

Ul. BAVOROVSKÁ  46

PŘIJMU KOSMETIČKU
s živnostenským listem
Info tel.: 724 727 942

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři. 

Netolický zpravodaj – dvouměsíčník města Netolice.
Uzávěrka příštího čísla je 13. 1. 2012. 

Vydává Městský úřad Netolice, nákladem 1 100 kusů, 
www.netolice.cz., kontakt J. Petrášková – tel: 388 324 251, 

email: info@netolice.cz. 
Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, 

Náměstí 248, 384 11 Netolice. 
Redakční rada: Božetěch Fiala – šéfredaktor, Marie Houdková, 

Blanka Umancová, Martin Staněk, Lucie Reitingerová, 
Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. 
Grafika a tisk: Tiskárna Šumava, spol. s r. o.  

Redakční rada děkuje 
všem čtenářům a autorům článků za přízeň.

Přejeme Vám 

     hezký závěr 

letošního roku 2011 

  a těšíme se na spolupráci 

             v roce 2012.
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Lazebnictví U kostelaLazebnictví U kostela
Vás chce srdečně pozvat k návštěvě nově zrekonstruovaného prostoru. 

Jsme na Vás připraveny s novou kolegyní Maruškou 

v trendech barvení, módních dámských a pánských střihách.

Máte problém se svými vlasy?
Poradíme co s nimi a nabídneme nové výrobky.

Vaše kadeřnice 

Maruška Petrášková & Agáta Řepová

(722 671 052)              (606 544 413)

Pracovní doba

po-pá   9.00-17.00 hod., so-ne   dle domluvy 

Těšíme se na Vaší návštěvu.
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